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GEHO 350/5.6

Durchlauf-FolienschweiRgerat




Allgemeines

Die Folienschweilmaschine ist ein Durchlaufschweildgerat zum Verschweilden von thermoplasti-
schen Folien. Alle Maschinen arbeiten nach dem Durchlaufschweil3verfahen, d.h. sie sind dau-
erbeheizt.

Aufstellung
Die Maschine kann in jedem normalen Arbeitsraum aufgestellt werden. Sie darf nicht in feuch-
ter oder staubiger oder explositionsgefahrdeter Umgebung betrieben werden.

Technische Daten

Technische Daten 350/5.6 350H/5.6
Artikelnummer 09 001 09 003
SchweiBinahtbreite 6 mm

Durchlaufgeschwindigkeit 5,5 m/min

Schweil3bare Folienstiarke (PE) 2 x 0,025 bis 2 x 0,3 mm

Netzanschluf3 230 V/50 Hz AC

Leistung 300 W

Abmessungen (LxBxH) 400 x 90 x 150 mm 515 x 85 x 220 mm
Arbeitshohe in Verbindung mit Tischstander 250 - 450 mm 210 - 410 mm
Gewicht Skg 7 kg

MafRe und Gewichte sind ca.-Angaben. Technische Anderungen vorbehalten.

Wichtig
Bevor der Stecker in die Steckdose gesteckt wird, prtifen, ob die Netzspannung mit der auf dem
Typenschild angegebenen Spannung Ubereinstimmt.

Inbetriebnahme
1. Netzkabel in Schutzkontaktsteckdose stecken.

2. Betriebsschalter (Wippschalter griin) auf der Schalterplatte in Stellung ,I“ driicken. Die Kon-
trollleuchte im Betriebsschalter leuchtet. Aulierdem den Heizungsschalter (runder Wippschalter)
in Stellung ,I“ dricken.

3. Anschliel3end die bendtigte Temperatur mit dem digitalen Temperaturregler einstellen. Die
Qualitat der Schweildnaht ist von der richtigen Temperatureinstellung abhangig und richtet sich
nach Art und Starke des Folienmaterials. Zur Ermittlung der richtigen Temperatur wie folgt ver-
fahren:

Hierzu den Sollwert durch dricken der ,Set“-Taste anwahlen. Durch zusatzliches driicken der
Pfeiltasten ,Auf‘ oder ,Ab“ kann die Temperatur verandert werden. Wir empfehlen eine Anfang-
stemperatureinstellungen von ca. 110°C.

Die Machine ist nun einsatzbereit.

Flhren Sie fur einen Schweillversuch einen leeren Folienbeutel von rechts in das Gerat. Der
Folienbeutel wird automatisch durch die Schweil3- und Kuhlzone transportiert. Den verschweif3-
ten Folienbeutel auf der linken Gerateseite entnehmen.



Stellen Sie bei der Kontrolle der Schwei3naht fest, dal® kein zufriedenstellendes Schweillergeb-
nis erzielt wurde, erhéhen oder verringern Sie die Temperatur um ca. 5°C mit den Pfeiltasten.
Diesen Vorgang so lange wiederholen, bis das Schweil3ergebnis zufriedenstellend ausfallt.

Mit der so ermittelten Einstellung konnen bei gleichem Folienmaterial beliebig viele Schweil3un-
gen nacheinander durchgefuhrt werden. Ein automatischer Regler halt die eingestellte Tempe-
ratur konstant. Wenn das Folienmaterial gewechselt wird, muf3 eine neue Einstellung ermittelt
werden.

Achtung:

Die Temperatur sollte nicht hdher eingestellt werden als zur Erzielung einer guten Schweil3naht
erforderlich ist. Eine héhere Einstellung kann zwar ebenfalls gute Schweil’ergebnisse erzielen,
jedoch werden die PTFE-Bander starker beansprucht, ohne dass dadurch ein Vorteil entsteht.

4. Nach Beendigung des Arbeitsvorgangs wird die Maschine folgendermal3en aul3er Betrieb
gesetzt:

a) Heizungsschalter (runder Wippschalter) auf Stellung ,,0“ dricken.

b) Maschine unbedingt noch 10 - 15 min in der ,,0“-Stellung weiterlaufen lassen, auf ca.
40°C. Erst dann sind die Heizbacken in der Maschine erkaltet und es wird verhindert, daf3 die
SchweilRbander verbrennen.

c) Betriebsschalter (Wippschalter-grin) auf ,,0“ driicken; die Maschine ist ausgeschaltet.

Fehlermeldungen:
Fehlermeldungen werden gespeichert und auch dann noch angezeigt, wenn die Fehlerursache
beseitigt ist. Durch quittieren der Pfeiltaste ,Ab“ kann die Fehlermeldung geldscht werden.

ANZEIGE |(FEHLERSUCHE MASSNAHMEN

F1L Fiihlerfehler, Fiihlerkurzschluss | Fiihler kontrollieren

F1H Fiihlerfehler, Fiihlerbruch Fiihler kontrollieren

blinkende Grenzwertalarm Temperatur zu hoch / zu niedrig

Anzeige

EP Datenverlust im Speicher Digitalregler auswechseln
Wartung

Die Maschine ist nahezu wartungsfrei. Bitte beachten Sie, dass die Verschleilteile, wie zum
Beispiel die PTFE-Bander, von Garantieanspriichen ausgenommen sind.

Achtung!

Vor Offnen des Gehauses und der Seitenbleche unbedingt Netzstecker ziehen!



Auswechseln der PTFE-Bander

Die PTFE-Bander sind Teile, die einem nattrlichen Verschleily unterliegen. Nach Abnutzung ist
es erforderlich, die PTFE-Bander auszuwechseln.

Zuerst werden am Gehause die Kreuzschlitzschrauben gelockert und die Inbusschrauben an
den Seitenblechen herausgedreht.

Jetzt kdnnen die Seitenbleche abgenommen werden. Die Federbleche an den Kuhlschienen
I6sen und die Kihlschienen nach auf3en dricken. Jeweils die federnde Umlenkrolle zum Gera-
teinnern hindrlicken, so daft das PTFE-Band locker wird und abgenommen werden kann.

Das neue PTFE-Band zuerst vorn Uber das Antriebsrad legen und zwischen die Heizbacken
und die Kuhlschienen flhren. Die federnde Umlenkrolle wieder zum Gerateinneren driicken und
das PTFE-Band einlegen. Die gelosten Federbleche der Kihlschienen festschrauben. Die seitli-
chen Bleche anschrauben und die Kreuzschlitzschrauben anziehen.

Die Maschine ist wieder einsatzbereit.

Die Maschine zur Kontrolle der richtig eingelegten PTFE-Bander kurz laufen lassen.

Achtung:

Die PTFE-Bander durfen nicht geknickt werden!

Die Maschine entspricht den EG-Richtlinien und tragt das CE-Zeichen.
Die Maschinen arbeiten nahezu gerauschlos, somit ist der arbeitzplatzbezogene Emissionswert
kleiner als 70 dB (A)
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Ersatzteileliste 270

gultig seit 05.03.12

Ersatz- und Verschleif3teile fur
Durchlauf-Folienschweil3gerate GEHO 350-Serie

Verschleiliteile

Artikelnr. Bezeichnung VE

09 202 Endlos-Stahlbander PTFE-beschichtet fiir GEHO 350 (bis Baujahr 1996) und GEHO DS 3.5 2

09 219 PTFE-Endlosband, 660 x 16 x 0,16 mm, antistatisch, original, fir GEHO 350 Rollen und GEHO 350/5 2
ab Baujahr 1997 (Explosionszeichnung 830025)

09 217 PTFE-Endlosband, 660 x 8 x 0,13 fur GEHO 350 bis Baujahr 1996, endlos geschweif3t 2

09 218 Zahnriemen fir Beuteltragevorrichtung fur Durchlauf-Schwei3geréat 350 (Explosionszeichnung 2
840002)

Ersatzteile

Artikelnr. Bezeichnung VE

09 226  Achse kurz fir GEHO 350 H/5.6 mit Beutelhaltevorrichtung (Explosionszeichnung 857002)

09 235 Achse kurz fir GEHO 350/5.6 (Explosionszeichnung 830606)

09 225 Achse lang fur Durchlaufschweil3gerat 350 (Explosionszeichnung 857003)

09 236 Antriebsrad fiir GEHO 350/5.6 (Explosionszeichnung 830609)

09 206 Flachriemen fur Lufterantrieb (Explosionszeichnung 830016)

99 4870 Gehéause fir Durchlaufschweil3gerat 350 ohne seitlichen Schlitz

09 227 Getriebemotor komplett fir GEHO 350/5, mit 8 mm Welle (Explosionszeichnung 830009)

09 205 Getriebmotor komplett fir GEHO 350/5, mit 6 mm Welle (Explosionszeichnung 830009)

09 231 Gewindestift M4x6mm, DIN 916 (Explosionszeichnung 60627)

09 221  Handgriff fir Durchlaufschweifl3gerat 350 (Explosionszeichnung 830017)

09 210 Heizbacke beweglich im GEHO 350 ab Baujahr 1997 (Explosionszeichnung 350-55-0504)

09 211 Heizbacke fest fir GEHO 350 ab Baujahr 1997 (Explosionszeichnung 350-55-0604)

09 209 Heizpatrone 160 W fiir GEHO 350 (Explosionszeichnung 830014)

99 7689 Kaltgerateeinbaustecker 10A, 250V, Snap-in-Montage fiir 350er Serie

09 222 Kegelrad Nylon (Explosionszeichnung 830608)

09 223 Kegelrad Stahl, Bohrung 6mm (Explosionszeichnung 857030)

09 228 Kegelrad Stahl, Bohrung 8mm (Explosionszeichnung 857202)

99 6474 Kugellager 6000 2RS, (d=10, D=26, b=8)

99 7276 Kugellager fur Durchlaufgeréat 350 m. Beutelhaltevorrichtung

99 6473 Kugellager fur Durchlaufgerat 350 mit 6mm Achse (Explosionszeichnung 590056)

99 7992 Kugellager fur Durchlaufgerat 350 mit 8mm Achse

99 2076 Kugellager fur Lufterwelle Durchlauf-Folienschweil3gerét Typ 350/5+10

99 8728 Kugellager, Rillen-, d=5 D=16 B=5mm

09 212 Kuhlschiene federnd fir GEHO 350 ab Baujahr 1997 (Explosionszeichnung 832403)

09 207 Lufterrad, komplett rechts und links (Explosionszeichnung 830027)

09 224  O-Ring fir Antriebsrad Durchlaufschweifl3gerat 350/5.6 (Explosionszeichnung 830011 + 590077)

09 229 PaRscheibe 6x12x0,5mm (Explosionszeichnung 60676)

Rl ]~]|~

99 7180 Rundschnurriemen fir Lifterantrieb 33x3,5mm Durchlaufschweifl3gerat Typ 350/5.6
(Explosionszeichnung 590078)

[uy

09 237 Schalter AN/AUS, griin beleuchtet (Explosionszeichnung 830023)

99 8519 Schalter rund d=23mm, schwarz, I/0, rastend, Snap-in, 250V/10(4)A 1

99 7832 Scheibe 1




Ersatz- und Verschleil3teile fur
Durchlauf-Folienschweil3gerate GEHO 350-Serie

99 4045

Seitenblech Links fur Durchlauf-Folienschweil3geréat Typ 350/5+10 (Explosionszeichnung 835002)

09 204

Sicherung, trage 2,5 A/250 V

09 233

Spannstift 2x14mm, DIN 1481 (Explosionszeichnung 60653)

09 232

Spannstift 2x18mm, DIN 1481 (Explosionszeichnung 60605)

09 203

Steckerleitung grau 2m fir GEHO 350 (Explosionszeichnung 838107)

99 8205

Stirnrad / Zwischenrad kompl. mit Kugellager und Schrauben

99 5208

Stirnrad Nylon mit Hilse 2x18

99 7829

Stirnrad, Nylon mit Spannhilse Dm 2 x 14

99 7323

Temperaturfuhler f. 350/5.6 digital

09 234

Temperaturregler digital, rund 64mm, 230V AC, 16A, -60% 400C, fur Durchlauf-Folienschweil3gerét
GEHO 350/5.6 und 350 H/5.6

Rrlr]lr|rlr]lrlr]lRr]~]F~

09 208

Thermostat fir GEHO 350 (Explosionszeichnung 830013)

[EnY

09 230

Unterlegscheibe 6,4mm, DIN125, (Explosionszeichnung 60304)

99 6471

Welle fur Durchlaufgerat 350

VE: Verpackungseinheit

Stand 04.08.16



Stiickliste
Pos. | Anz. | Teilenr. Bezeichnung
1 1 |3564 Bugelgriff
2 2 10312 Zylinderschraube M4 x 30 DIN912 mit
Innensechskant Stahl8 8.8 Zn
3 2 10230 Scheibe4,3 DIN9021
4 2 |7756 Isolierhiilse PA-GV di=4,5; da=15,7; D=9,7
5 2 11518 Senkschraube M5x12 Kreuzschlitz

Die TN 1518 wird bei der Montage des Handgriffs
an dem Durchlaufgerat bendtigt.

Datum Name MaRstab

1:2 | Gewicht

Gezeichne}20.10.2011 |Schitz-Ehrbar

Kontrolliert

Norm

secies | 2. HaNdgriff fur GEHO 350

Gei

0900 - 02 - 0101 1

von 1

Status

Anderungen

Datum

Name

GEHO-NTr. :

09-0100




Stuickliste

Kontrolliert| 20.02.2013

Sedelies

Pos. | Anz. | Teilenr. Bezeichnung
1 1 |09 001 |Durchlauf-SchweilRgerat
2 1 ]09-0200 | Tischstander Durchlaufgerat
3 1 |09-0310|Ho6henflhrung fir Durchlaufgerat, verstellbar
D Name Malstab | Gewicht
Gezeichne}20.02.2013 |Schiitz-Ehrba

Durchlaufgerat mit Tischstander und

Hoéhenfuhtung

GEi

0900 - 01 - 0251

von 1

Status

_|GEHO-Nr. -

09 001 mit T|

ischstander und Hohenfiihrung

£




Stlickliste

Pos. |Anz |Teilenr Bezeichnung
1 1 |5546 |Standplatte fiir Tischstéander
2 1 |5547 |Geratehalter fur Tischstander
3 1 |5548 |Rohr fir Tischstander
4 1 |1573 |Randelschraube M6x30 DIN653
7 1 |5551 |Lamellenstopfen 70x40x4
8 1 |5549 |Blocan 60x30x250
9 4 (4972 |Geratefull HOhe 23mm
10 | 4 |0214 |Sechskantmutter M 4 DIN 985
11 | 4 |0313 |Zylinderschraube M4x20 DIN912
12 | 2 [1379 |Nutenstein -N- M6 ab Profil 40
13 | 1 [0130 |Kunststoff-Klemmhebel M6
14 | 1 |0239 |Gewindestift M6 x 25 DIN913
15 | 1 0283 |Gewindestift M6 x 10 DIN 913
16 | 2 |0300 |Inbusschraube M 6 x 20 DIN912
17 | 2 0228 |Scheibe 6,4 grol DIN 9021
18 | 2 [8214 |Einnietmutter M6 Flachkopf St vz
19 | 2 |2089 |Distanzhiilse PA ; D=10; d=6,4;1=7,5
20 | 2 |0256 |Scheibe 6,4 DIN125
21 1 12039 |Scheibe DIN 7349 6,4x17x3
22 | 2 |0299 |Inbusschraube M6x25 DIN 912

Kontrolliert| 02.05.2008

Sedelies

INorm

Toleranzen |Oberflache| MaRstab 1:5 Gewicht
DIN 7168-m Halbzeug

Datum Name
(Gezeichne}16.01.2004 |holger

Tischstander Durchlaufgerat

GEi

0900-01-0101

A4

Status

Anderungen

Datum Name GEHO-Nr. :

09-0200

F




Stuckliste
Pos. | Anz. | Teilenr. Bezeichnung
1 1 |7718 Profilhalter Durchlaufgerat
2 1 |7720 Nutenblock Durchlaufgerat
3 1 |6055 Profil S30x30 x200Ig.
4 1 7721 Anschlagblech Durchlaufgerat
5 1 17719 Anschlagwinkel Durchlaufgerat
6 5 1504 Nutenstein -N- M5 ab Profil 30
7 2 0257 Scheibe 5,3 DIN125
8 2 [1195 Zylinderkopfschraube M5 x 10 mit
Innensechskant DIN 912
9 1 11012 Sechskantmutter Flach M8
10 1 13712 Gewindestift M 8 x 45 DIN913
11 2 |1565 Abdeckkappe fur Profil S-30
12 3 (4191 Linsenschraube M5x8 Kreuzschlitz
13 1 1357 Sterngriff M8 D=50 Kunststoff
17 1 10255 Scheibe DIN 125-1 - B 8.4
Datum Name Mafstab 1:2 | Gewicht
Gezeichne}28.04.2011 |Schitz-Ehrba by b b
Kontrolliert Sedelies H Oh enfu h ru ng fu r
Durchlaufgerat, verstellbar
GE&20 0900- 10 - 1201 1
1 [TN1012und TN 0255 01.02.2013 |sch.-E| ‘l . von
Status Anderungen batum | Name [GEHO-NT. 09-0310 |

7




